
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

DIRETORIA DA ESCOLA DE APLICAÇÃO 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 11/2024 - (11.26.14) 

 23073.060883/2024-34Nº do Protocolo:
Belém-PA, 17 de setembro de 2024.

A DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA DE APLICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n°637/2022 de 16 de
fevereiro de 2022 e de acordo com o Processo n° 23073.052139/2024-66,

RESOLVE:

Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para compor a Comissão de
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo EDITAL Nº 231, DE 27 DE
AGOSTO DE 2024, para contratação de professor substituto de Educação Geral - Anos Iniciais
do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

Membro 1: Profa. Me. TANIA CAROLINE AUGUSTO MEDINA (Presidente)
Membro 2: Profa. Esp. CARLA REGINA DA SILVA SANTOS
Membro 3: Profa. Me. TAYANNE DE FATIMA ALMEIDA TABOSA DOS REIS
Suplente 1: Profa. Dra. MARIA LÚCIA MARTINS PEDROSA MARRA
Suplente 2: Profa. Me. IEDA CRISTINA AMORIM RAIOL DE SOUZA
Suplente 3: Profa. Dra. ANDREA CRISTINA CUNHA MATOS

(Assinado digitalmente em 17/09/2024 13:32)
LUIZA HELENA DE OLIVEIRA PIRES

Diretor Adjunto - TITULAR

NPI (11.26)

Matrícula: ###027#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2024 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 17/09/2024 bb0bfe9129

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

